江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2022〕14 号

关于召开“增强疫情防控意识 筑牢校园安全屏
障”班会的通知

各教学院：

当前，国内疫情呈现点多、频发、散发的态势，我省仍有不

少地区发现省外关联病例，校园疫情防控工作面临巨大的压力，

为进一步科学精准做好疫情防控工作，引导学生增强防控意识，

遵守防控要求，形成抗疫合力。经研究，决定面向全体学生召开

“增强疫情防控意识 筑牢校园安全屏障”主题班会。现将相关

事宜通知如下：

一、班会时间

2022 年 4 月 9 日-4 月 10 日

二、班会主题

增强疫情防控意识 筑牢校园安全屏障

三、班会地点

自行安排，请于 4 月 8 日报备班会安排（线上班会请报备时

间、会议号及密码；线下班会报备时间、地点）。要求在校非毕

业班辅导员线下召开，隔位就坐，带好口罩。

四、班会参考要点

1、要切实做到“六个讲清楚”：一是讲清楚当前疫情防控

形势的复杂性，二是讲清楚落实疫情防控措施的严肃性，三是讲

清楚高校在疫情面前的“脆弱性”，四是讲清楚面对疫情形势高

校青年学生应有的责任和担当，五是讲清楚巩固当前防控成果的

重要性，六是讲清楚终将全面战胜疫情的必然性。向同学们传达

学院的关心问候，代表学院感谢同学们对防控工作的积极参与和

大力支持。

2、要引导广大学生做到“三个必须”：一是必须服从指挥，

坚持科学防控，全员防控，以最小代价赢得最大防控成效。一个

都不能少，否则全盘皆输，前功尽弃；二是引导同学们严格遵守

疫情防控纪律，不翻墙、不点外卖，减少网上购物等，以免承担

相关法律责任；三是必须坚持每日健康打卡，主动上报特殊情况。

3、要将疫情防控阻击战中典型案例融入思想政治教育中，

讲好战“疫”故事，让同学们更加真切地认识到中国共产党的政

治优势、中国特色社会主义的制度优势。

4、要向同学们宣传普及心理调适的方法，如多和家人、朋

友联络沟通，不轻信或转发来源不明消息等，鼓励同学们劳逸结

合，养成良好的学习生活习惯。

5、要再次核查、摸排学生信息，摸清摸准同学们在校内和

校外的情况。

五、工作要求

请各教学院充分认识召开疫情防控专题线上主题班会的重

要意义，精准传达最新防控政策，引导学生积极参与讨论，增强

学生对于当前防控形势和相关防控政策的深层次理解，确保主题

班会有序开展、取得实效。

请于 4 月 12 日 17 点前将班会材料电子稿统一报送至学生

处指定邮箱 2156672302@qq.com。

未尽事宜，请联系学生处

刘老师:0792-3561732

附件：江西师范大学科技学院主题班会登记表

江西师范大学科学技术学院学生处

2022 年 4 月 8 日

江西师范大学科学技术学院学生处 2022 年 4 月 8 日印发

附件:

江西师范大学科技学院主题班会登记表
教学院： 年级专业： 辅导员姓名：

班级人数： 班会地点： 班会时间：

班会

主题

主题：

主持人： 教师○ 班干○

主题

班会

开展

详细

情况

发言情况： 积极□ 一般□ 不积极□

班会

效果
好□ 较好□ 一般□ 不合格□ 发言人数：

备注：请详细记录主题班会开展情况，将班会现场照片（辅导员入镜）、登记表（电子版和纸

质版）一并报送各教学院。